
 
1.  จํานวนทันตบุคลากร 
 

1.1 จํานวนทันตบคุลากรทั้งประเทศ (รวมเอกชน) 
 

ทันตบุคลากร จํานวน 
ทันตแพทย 
ทันตานามัย 
ทันตาภิบาล 
ผูชวยทันตแพทย 
ชางทันตกรรม 
เสนารักษ 
อ่ืน ๆ 

8,443 
58 

3,456 
1,857 

94 
48 

512 
รวม 14,468 

 
 หมายเหต ุ: อ่ืน ๆ  ไดแก  พนักงานผูชวย,  คนงาน, ลูกจางประจํา, ลูกจางชั่วคราว  ฯลฯ 
 
  1.2 จํานวนทันตบุคลากรเฉพาะกระทรวงสาธารณสุข 

 
ทันตบุคลากร จํานวน 

ทันตแพทย 
ทันตานามัย 
ทันตาภิบาล 
ผูชวยทันตแพทย 
ชางทันตกรรม 
อ่ืน ๆ 

2,594 
1 

3,369 
1,322 

41 
440 

รวม 7,767 
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2. อัตราสวน ทันตบุคลากร ตอประชากร 
 

2.1  อัตราสวน ทันตแพทย ตอประชากร 
 

กรุงเทพมหานคร 
ภูมิภาค 

1:1,305 
1:15,047 

ท้ังประเทศ 1:15,047 
 

2.2  อัตราสวนทันตแพทยตอประชากร จําแนกตามเขตสาธารณสุขและกรุงเทพมหานคร 
 

 ทพ. ปชก. ทพ. : ปชก. 
กรุงเทพมหานคร 4,315 5,634,132 1:1,306 

เขต 1 466 2,735,654 1:5,871 
เขต 2 245 1,906,968 1:7,784 
เขต 3 368 5,322,411 1:14,463 
เขต 4 331 4,832,035 1:14,598 
เขต 5 314 6,552,152 1:20,867 
เขต 6 457 7,506,340 1:16,425 
เขต 7 236 7,208,934 1:30,546 
เขต 8 210 2,690,322 1:12,811 
เขต 9 295 3,439,904 1:11,661 
เขต 10 496 5,712,073 1:11,516 
เขต 11 284 4,420,484 1:15,565 
เขต 12 426 4,012,212 1:9,418 

ท้ังประเทศ 8,443 61,973,621 1:7,340 
 
  
 
หมายเหตุ : ขอมูลจํานวนประชากร ป  2548  จากสํานักทะเบียนกลาง กรมการปกครอง 
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2.3 อัตราสวนทันตแพทยตอประชากร  จําแนกตามภาค และกรุงเทพมหานคร 
 

 ทพ. ปชก. ทพ.  : ปชก. 
กรุงเทพมหานคร 4,315 5,634,132 1:1,305 
กลาง 1,410 14,797,068 1:10,494 
ใต 710 8,432,696 1:11,877 
เหนือ 1,001 11,842,299 1:11,830 
ตะวนัออกเฉียงเหนือ 1,007 21,267,426 1:21,120 
ท้ังประเทศ 8,443 61,973,621 1:7,340 

 
 

หมายเหตุ : ขอมูลจํานวนประชากร ป 2548  จากสํานักทะเบียนกลาง กรมการปกครอง 
 

 
2.4  อัตราสวน  ทันตาภิบาลตอประชากร 

 

กรุงเทพมหานคร 
ภูมิภาค 

1:225,365 
1:17,031 

ท้ังประเทศ 1:17,932 
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2.5  อัตราสวนทันตาภบิาลตอประชากร จําแนกตามเขตสาธารณสุขและกรุงเทพมหานคร 

 

 ทภ. ปชก. ทภ. : ปชก. 
กรุงเทพมหานคร 25 5,634,132 1:225,365 

เขต 1 201 2,735,654 1:13,610 
เขต 2 223 1,906,968 1:8,551 
เขต 3 265 5,322,411 1:20,084 
เขต 4 236 4,832,035 1:20,474 
เขต 5 381 6,552,152 1:17,197 
เขต 6 487 7,506,340 1:15,413 
เขต 7 402 7,208,934 1:17,932 
เขต 8 198 2,690,322 1:13,587 
เขต 9 247 3,439,904 1:13,926 
เขต 10 290 5,712,073 1:19,696 
เขต 11 225 4,420,484 1:19,646 
เขต 12 276 4,012,212 1:14,537 

ท้ังประเทศ 3,456 61,973,621 1:17932 
 

 
 

2.6  อัตราสวน ทันตาภบิาล ตอประชากร  จําแนกตามภาค และกรุงเทพมหานคร 
 ทภ. ปชก. ทภ. : ปชก. 
กรุงเทพมหานคร 25 5,634,132 1:225,365 
กลาง 925 14,797,068 1:15,996 
ใต 501 8,432,696 1:16,831 
เหนือ 735 11,842,299 1:16,111 
ตะวนัออกเฉียงเหนือ 1,270 21,267,426 1:16,746 
ท้ังประเทศ 3,456 61,973,621 1:17,932 

 
 
 
หมายเหตุ : 1.  ขอมูลจํานวนประชากรป  2548  จากสํานักทะเบยีนกลาง กรมการปกครอง 
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3. การกระจายตัว ของทันตบุคลากร 
 

3.1  จําแนกตามประเภทของหนวยงาน 
 

จํานวนทันตบคุลากร (คน) ประเภทของหนวยงาน 
ทพ. ทม. ทภ. ผช.ทพ. ชท. อ่ืน ๆ 

ภาครัฐ 
ภาครัฐวิสาหกจิ 
ภาคเอกชน 

3,846 
46 

4,551 

3 
1 
54 

3,456 
- 
- 

1,768 
12 
77 

80 
- 

14 

473 
- 

30 
รวม 8,443 58 3,456 1,857 94 503 

 
3.2  จําแนกตามสังกัด 

 
จํานวนทันตบคุลากร (คน) ประเภทของหนวยงาน 

ทพ. ทม. ทภ. ผช.ทพ. ชท. อ่ืน ๆ 
กระทรวงสาธารณสุข 
กระทรวงมหาดไทย 
กระทรวงกลาโหม 
กระทรวงคมนาคม 
สํานักพระราชวัง 
ทบวงมหาวิทยาลัย 
กรุงเทพมหานคร 
กระทรวงศกึษาธิการ 
ภาครัฐวิสาหกจิ 
ภาคเอกชน 

2,594 
41 
218 
1 
7 

849 
133 
3 
46 

4,551 

1 
- 
1 
- 
- 
- 
1 
- 
1 
54 

3,369 
60 
1 
- 
- 
1 
25 
- 
- 
- 

1,322 
- 

17 
- 
2 

309 
113 
5 
12 
77 

41 
- 
2 
- 
- 

38 
- 
- 
- 

14 

431 
10 
16 
- 
- 

16 
- 
- 
- 

30 
รวม 8,443 58 3,456 1,857 94 503 
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3.3  จําแนกตามหนวยงานในกระทรวงสาธารณสุข 

 
จํานวนทันตบคุลากร (คน) สังกัด 

ทพ. ทม. ทภ. ผช.ทพ. ชท. 
สวนกลาง      
กองทันตสาธารณสุข 32 - 15 8 - 
กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ 3 - - - - 
โรงพยาบาลตางๆ ใน กทม. 78 1 1 64 3 
ศูนยอนามยัที่ 1 บางเขน 3 - - - - 
สถาบันทันตกรรม 21 - - 7 - 
สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 4 - 1 - - 

รวม 141 1 17 79 3 
สวนกลางท่ีมีหนวยงานในสวนภูมิภาค      
กลุมพัฒนาความรวมมือทันตสาธารณสุข
ระหวางประเทศ 

6 - 1 - - 

รพ.สงเสริมสุขภาพ ศูนยอนามัย 20 - 8 5 - 
โรงพยาบาลตางๆ ในสวนภมูิภาค 29 - 3 27 - 
วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร 67 - 20 - - 
ศูนยอนามยั 12 - 12 1 - 
อ่ืนๆ 16 - 8 1 - 

รวม 150 - 52 34 - 
สวนภูมิภาค      
สํานักงานสาธารณสุขจังหวดั (ญ) 70 - 112 20 1 
สํานักงานสาธารณสุขจังหวดั (ล) 57 - 119 16 - 
2. รพศ./รพท. 710 - 109 547 35 
3.รพช. 1,464 - 1,844 620 2 
4.สอ./สสอ. 2 - 1,116 6 - 

รวม 2,303 - 3,300 1,209 38 
รวมท้ังสิ้น 2,594 1 3,369 1,322 41 
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4. การศึกษาตอของทันตบุคลากร 

 

การศึกษาตอของทันตแพทย แยกตามสาขาวิชาและระดับปริญญา 
 

ชื่อปริญญา  ป.บัณฑิต ปริญญาโท ปริญญาเอก วุฒิบัตร 
อนุมัติบัตร 

ทันตกรรมจัดฟน 
 
ทันตกรรมทั่วไป 
 
ทันตกรรมประดิษฐ 
 
ทันตกรรมสําหรับเด็ก 
 
ทันตกรรมหัตถการ 
 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
ปริทันตวิทยา 
 
วิทยาการวินจิฉัยโรคชองปาก 
 
วิทยาเอน็โดดอนท 
 
ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน 

16 
36 
80 
50 
123 
126 
83 
69 
50 
50 
2 
1 
98 
72 
9 
8 

131 
97 
130 
50 

87 
66 
17 
5 
63 
21 
44 
12 
16 
4 

219 
63 
53 
21 
13 
4 
17 
12 
126 
39 

4 
1 
- 
- 
9 
1 
4 
3 
8 
- 

20 
2 
6 
1 
3 
2 
2 
1 
10 
1 

47 
24 
32 
9 
12 
13 
29 
15 
7 
5 
62 
6 
27 
11 
27 
22 
18 
9 

121 
19 

 

หมายเหตุ :   1.  ภาครัฐ = รัฐรวมกับภาครัฐวิสาหกจิ 
 2.  ทันตสาธารณสุขศาสตร = สาธารณสุขศาสตรรวมกับทันตสาธารณสุขศาสตร 
 3.  ทันตกรรมจัดฟนปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับประกาศนยีบัตรชัน้สูง 
 4.  ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล ปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับ 
      ประกาศนยีบัตรทันตแพทยประจําบาน 
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การศึกษาตอของทันตแพทย แยกตามสาขาวิชาและระดับปริญญา  

กรุงเทพมหานคร 
 

ชื่อปริญญา  ป.บัณฑิต ปริญญาโท ปริญญาเอก วุฒิบัตร 
อนุมัติบัตร 

ทันตกรรมจัดฟน 
 
ทันตกรรมทั่วไป 
 
ทันตกรรมประดิษฐ 
 
ทันตกรรมสําหรับเด็ก 
 
ทันตกรรมหัตถการ 
 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
ปริทันตวิทยา 
 
วิทยาการวินจิฉัยโรคชองปาก 
 
วิทยาเอน็โดดอนท 
 
ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน 

10 
33 
10 
33 
38 
106 
34 
52 
25 
43 
1 
1 
32 
54 
7 
5 
42 
72 
35 
40 

32 
42 
5 
3 
31 
20 
18 
10 
9 
4 
55 
41 
28 
20 
6 
5 
13 
11 
32 
27 

2 
1 
- 
- 
3 
1 
3 
1 
5 
- 
8 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
1 
6 
1 

32 
19 
8 
8 
8 
12 
29 
11 
5 
5 
7 
5 
12 
9 
18 
8 
14 
8 
33 
14 

 

หมายเหตุ :   1.  ภาครัฐ = รัฐรวมกับภาครัฐวิสาหกจิ 
 2.  ทันตสาธารณสุขศาสตร = สาธารณสุขศาสตรรวมกับทันตสาธารณสุขศาสตร 
 3.  ทันตกรรมจัดฟนปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับประกาศนยีบัตรชัน้สูง 
 4.  ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล ปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับ 
      ประกาศนยีบัตรทันตแพทยประจําบาน 
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การศึกษาตอของทันตแพทย แยกตามสาขาวิชาและระดับปริญญา  
ภาคกลาง 

 

ชื่อปริญญา  ป.บัณฑิต ปริญญาโท ปริญญาเอก วุฒิบัตร 
อนุมัติบัตร 

ทันตกรรมจัดฟน 
 
ทันตกรรมทั่วไป 
 
ทันตกรรมประดิษฐ 
 
ทันตกรรมสําหรับเด็ก 
 
ทันตกรรมหัตถการ 
 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
ปริทันตวิทยา 
 
วิทยาการวินจิฉัยโรคชองปาก 
 
วิทยาเอน็โดดอนท 
 
ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน 

2 
1 
22 
12 
27 
8 
24 
8 
7 
4 
1 
- 

28 
6 
1 
- 

49 
12 
49 
5 

18 
11 
5 
- 
5 
- 
7 
1 
4 
- 

75 
16 
5 
- 
1 
- 
- 
- 

37 
2 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
3 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

2 
2 
9 
- 
- 
- 
5 
2 
- 
- 

23 
- 
4 
- 
1 
- 
1 
- 

33 
1 

 

หมายเหตุ :   1.  ภาครัฐ = รัฐรวมกับภาครัฐวิสาหกจิ 
 2.  ทันตสาธารณสุขศาสตร = สาธารณสุขศาสตรรวมกับทันตสาธารณสุขศาสตร 
 3.  ทันตกรรมจัดฟนปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับประกาศนยีบัตรชัน้สูง 
 4.  ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล ปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับ

ประกาศนยีบตัรทันตแพทยประจําบาน 
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การศึกษาตอของทันตแพทย แยกตามสาขาวิชาและระดับปริญญา  

ภาคใต 
 

ชื่อปริญญา  ป.บัณฑิต ปริญญาโท ปริญญาเอก วุฒิบัตร 
อนุมัติบัตร 

ทันตกรรมจัดฟน 
 
ทันตกรรมทั่วไป 
 
ทันตกรรมประดิษฐ 
 
ทันตกรรมสําหรับเด็ก 
 
ทันตกรรมหัตถการ 
 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
ปริทันตวิทยา 
 
วิทยาการวินจิฉัยโรคชองปาก 
 
วิทยาเอน็โดดอนท 
 
ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน 

- 
1 
9 
1 
14 
3 
7 
2 
6 
1 
- 
- 
9 
4 
- 
- 
6 
6 
12 
- 

6 
2 
- 
1 
7 
1 
4 
- 
1 
- 
9 
1 
2 
- 
- 
- 
1 
- 

16 
2 

1 
- 
- 
- 
1 
- 
1 
- 
1 
- 
2 
- 
2 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 

6 
- 
2 
- 
2 
- 
- 
- 
- 
- 
7 
- 
1 
- 
2 
- 
1 
- 

16 
2 

 

หมายเหตุ :   1.  ภาครัฐ = รัฐรวมกับภาครัฐวิสาหกจิ 
 2.  ทันตสาธารณสุขศาสตร = สาธารณสุขศาสตรรวมกับทันตสาธารณสุขศาสตร 
 3.  ทันตกรรมจัดฟนปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับประกาศนยีบัตรชัน้สูง 
 4.  ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล ปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับ

ประกาศนยีบตัรทันตแพทยประจําบาน 
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การศึกษาตอของทันตแพทย แยกตามสาขาวิชาและระดับปริญญา  

ภาคเหนือ 
 

ชื่อปริญญา  ป.บัณฑิต ปริญญาโท ปริญญาเอก วุฒิบัตร 
อนุมัติบัตร 

ทันตกรรมจัดฟน 
 
ทันตกรรมทั่วไป 
 
ทันตกรรมประดิษฐ 
 
ทันตกรรมสําหรับเด็ก 
 
ทันตกรรมหัตถการ 
 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
ปริทันตวิทยา 
 
วิทยาการวินจิฉัยโรคชองปาก 
 
วิทยาเอน็โดดอนท 
 
ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน 

1 
1 
22 
3 
20 
3 
8 
2 
7 
1 
- 
- 

11 
4 
- 
1 
9 
2 
18 
2 

18 
3 
3 
- 

11 
- 
8 
- 
- 
- 

44 
4 
10 
- 
4 
- 
3 
1 
16 
5 

1 
- 
- 
- 
3 
- 
- 
1 
1 
- 
3 
- 
2 
- 
2 
- 
- 
- 
2 
- 

4 
1 
8 
1 
1 
1 
3 
- 
1 
- 

13 
1 
4 
2 
5 
3 
- 
1 
19 
1 

 

หมายเหตุ :   1.  ภาครัฐ = รัฐรวมกับภาครัฐวิสาหกจิ 
 2.  ทันตสาธารณสุขศาสตร = สาธารณสุขศาสตรรวมกับทันตสาธารณสุขศาสตร 
 3.  ทันตกรรมจัดฟนปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับประกาศนยีบัตรชัน้สูง 
 4.  ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล ปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับ

ประกาศนยีบตัรทันตแพทยประจําบาน 
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การศึกษาตอของทันตแพทย แยกตามสาขาวิชาและระดับปริญญา  

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
 

ชื่อปริญญา  ป.บัณฑิต ปริญญาโท ปริญญาเอก วุฒิบัตร 
อนุมัติบัตร 

ทันตกรรมจัดฟน 
 
ทันตกรรมทั่วไป 
 
ทันตกรรมประดิษฐ 
 
ทันตกรรมสําหรับเด็ก 
 
ทันตกรรมหัตถการ 
 
ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
ปริทันตวิทยา 
 
วิทยาการวินจิฉัยโรคชองปาก 
 
วิทยาเอน็โดดอนท 
 
ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล 

ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน
ภาครัฐ 
ภาคเอกชน 

3 
- 

17 
1 
24 
6 
10 
5 
5 
1 
- 
- 

18 
4 
1 
2 
25 
5 
16 
3 

14 
7 
4 
1 
9 
- 
7 
1 
2 
- 

36 
1 
8 
1 
1 
- 
- 
- 

25 
3 

- 
- 
- 
- 
2 
- 
- 
1 
- 
- 
4 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
1 
- 

3 
2 
5 
- 
1 
- 
3 
2 
1 
- 

12 
- 
6 
- 
1 
- 
2 
- 

20 
1 

 

หมายเหตุ :   1.  ภาครัฐ = รัฐรวมกับภาครัฐวิสาหกจิ 
 2.  ทันตสาธารณสุขศาสตร = สาธารณสุขศาสตรรวมกับทันตสาธารณสุขศาสตร 
 3.  ทันตกรรมจัดฟนปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับประกาศนยีบัตรชัน้สูง 
 4.  ศัลยศาสตรชองปากและแม็กซิลโลเฟเชียล ปริญญาโท = ปริญญาโทรวมกับ 
      ประกาศนยีบัตรทันตแพทยประจําบาน 
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การศึกษาตอของทันตาภิบาล แยกตาสาขาวิชา และระดับปริญญา 

 
ชื่อปริญญา จํานวน 

ทันตสาธารณสุขศาสตร 
 
สาธารณสุขศาสตร 
 
ศึกษาศาสตร 
 
ครุศาสตร 
วิทยาศาสตร 
 
ศิลปศาสตร 
 
รัฐประศาสนศาสตร 
 
นิติศาสตร 
วิทยาการจัดการ 

ปริญญาตรี 
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี 
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี 
ปริญญาตรี 
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี 
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี 
มหาบัณฑิต 
ปริญญาตรี 
ปริญญาตรี 

166 
2 

614 
5 
42 
11 
108 
161 
2 
34 
1 
1 
1 
2 
1 
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การศึกษาตอของผูชวยทันตแพทย แยกตามสาขาวิชา และระดับปริญญา 

 
ชื่อปริญญา จํานวน 

ศึกษาศาสตร 
         ปริญญาตรี 
         มหาบัณฑิต 

 
19 
1 

วิทยาศาสตร 
           ปริญญาตรี       
           มหาบณัฑิต 

 
24 
1 

ศิลปศาสตร 
          ปริญญาตรี 

 
34 

ทันตสาธารณสุขศาสตร 
          ปริญญาตรี           

 
2 

สาธารณสุขศาสตร 
          ปริญญาตรี 

 
10 

สุขศึกษา 
         ปริญญาตรี 

 
25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

กองทันตสาธารณสุข กรมอนามัย                                     พฤษภาคม  2549 

15
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
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จํานวนประชากร ป พ.ศ.2548 
 

เขต จํานวน
5,634,132 
2,735,654 
1,906,968 
5,322,411 
4,832,035 
6,552,152 
7,506,340 
7,208,934 
2,690,322 
3,439,904 
5,712,073 
4,420,484 

กรุงเทพมหานคร 
เขต 1 
เขต 2 
เขต 3 
เขต 4 
เขต 5 
เขต 6 
เขต 7 
เขต 8 
เขต 9 
เขต 10 
เขต 11 
เขต 12 4,012,212 

 
   ท่ีมา : สํานักงานทะเบียนกลาง กรมการปกครอง 
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รายนามคณะทํางาน 
 

1. นายสุธา 
2. นางจันทนา 
3. นางสาวรัชน ี
4. นางอรุณรักษ 
5. นางปราณ ี
6. นางโสภิต 
7. นายโกเมศ 
 

เจียรมณีโชติชัย 
อ้ึงชูศักดิ ์
ล้ิมสวัสดิ์ 
วรวัฒน 
ฉั่วภักด ี
ภานาดา 
วิชชาวุธ 

ประธานคณะทํางาน 
คณะทํางาน 
คณะทํางาน 
คณะทํางาน 
คณะทํางาน 
คณะทํางาน 
เลขานุการและคณะทํางาน 
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